

Folketingets Kommunaludvalg

Sagsnr.
2013-07350

Folketingets Kommunaludvalg har d.29. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 100(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Doknr.
102349

Spørgsmålnr. 100:

Dato
27-05-2013

”Vil ministeren redegøre for de regelsæt, som følger af Lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsindtægter og Bekendtgørelse om opgørelse af bruttodriftsindtægter, bruttoomkostninger samt fradrag i forbindelse med regulering af statstilskuddet vedrørende kommunale parkeringsindtægter, hvis en kommune vælger helt eller delvist at udlicitere parkeringsopgaven til en privat operatør, og herunder om den omkostning, som den private operatør skal have for at løse den konkrete opgave, kan fradrages i afgiftsgrundlaget til staten?”

Svar:

Hverken i loven om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsindtægter eller i bekendtgørelsen om opgørelse af bruttodriftsindtægter, bruttoomkostninger samt fradrag i forbindelse med regulering af statstilskuddet vedrørende kommunale parkeringsindtægter sondres der umiddelbart mellem, om en kommune har udliciteret parkeringsopgaven til en privat leverandør eller ej.

Det kan dog have betydning for muligheden for at tage højde for omkostninger til den private operatør, om kommunen har valgt at drive sin betalingsparkeringsordning i en balanceordning – dvs. en ordning, hvor indtægter ikke overstiger omkostningerne.

Såfremt en kommune har valgt at drive kommunens betalingsparkeringsordning i en balanceordning, kan i opgørelsen af kommunens omkostninger indregnes bl.a. direkte udgifter, herunder også omkostninger til en privat operatør.

I den situation, hvor en kommune ikke har valgt at drive kommunens betalingsparkeringsordning i en balanceordning, er der i tilknytning til en modregning i bloktilskuddet et fradrag, som alene omfatter kommunens omkostninger til afskrivning og forrentning af investeringer af parkeringsanlæg, som er opført eller erhvervet efter 2007, samt forøgelse i kommunens udgifter til husleje vedr. parkeringsanlæg i forhold til 2007.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager